El presente Decreto será refrendado por la Secretaria de Promoción Social.-

Art. 3°: COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al registro Municipal y Archívese.-

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―
General Cabrera, 29 de Setiembre de 2025

DECRETO Nº 382/25

Art. 1º: OTORGAR  al Área de Cultura y Educación, la suma de $ 257.714,50 (pesos doscientos cincuenta y siete 
mil setecientos catorce  con 50/100) para abonar a la Profesora  Lic. En Ciencias Biológicas Débora Cots D.N.I. 
33.496.929 quien es refernte de la Universidad Blas Pascal en nuestra ciudad.-

Art. 2º: EL presente decreto será refrendado por la Secretaria de Promoción Social.-

[...]

3º: COMUNÍQUESE, Publíquese, Dése a Registro Municipal y  Archívese.- 

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―
General Cabrera, 30 de Setiembre de 2025

DECRETO Nº 383/25

Art. 1º: OTORGAR  al Área de  Deportes,  Recreación y Juventud, la suma de $5.128.552,00 (pesos,cinco  millones 
ciento veintiocho mil quinientos cincuenta y dos  con 00/100) para abonar a los profesores que dictan las clases men-
cionadas durante el mes de Setiembre  del corriente año, en el considerado y que se detallan a continuación.-

ACTIVIDADES PROFESORES CUIT MONTO

BOCHAS CHARAFEDÍN NÉSTOR 20-20972535-6 $ 124.240,00

[...]

Art. 1°: ABONAR las guardias de enfermería  realizadas en el Hospital Municipal Amaro Eliseo Sastre de General 
Cabrera correspondiente al mes de Setiembre del corriente año, realizadas por las enfermeras  abajo mencionadas, 
por un monto total de $ 830.000,00 (pesos ochocientos  treinta  mil c/00/100).-

APELLIDO Y NOMBRE DNI MONTO

YOERG  GABRIELA 20.594.410 $ 130.000,00

MOLINA PATRICIA GRACIELA 20.075477 $ 100.000,00

MOLINA MARIA CELESTE 26.935.850 $ 100.000,00

MORENO LAURA ELSA 20.245.554 $ 100.000,00

FONSECA PAULA AYELEN 39.612.453 $ 100.000,00

[...]

DECRETO Nº 385/25

Art. 1°: ABONAR las guardias médicas realizadas en el Hospital Municipal Amaro Eliseo Sastre de General Cabrera 
correspondiente al mes de Setiembre del corriente año, realizadas  por los médicos  abajo mencionados, por un monto 
total de $ 1.990.000,00 (pesos un millon novecientos noventa  mil con 00/100).-

APELLIDO Y NOMBRE DNI MONTO

ROSSO JULIETA 23.983.491 $ 425.000,00

HERRERO FABIAN 22.959.643 $ 850.000,00

ORTIZ MARISA 27.749.536 $ 425.000,00

ACUÑA CARLOS 27.390.833 $ 290.000,00

TOTAL $1.990.000,00

Art.2º: EL presente Decreto será refrendado por el Secretaria de Gestión Administrativa.-

[...]

Art. 1°: ABONAR el servicio de Ecografía que se realiza  en el Hospital Municipal Amaro Eliseo Sastre de General 
Cabrera correspondiente  al  sábado  13 de Agosto del corriente  año, realizada por el médico abajo mencionado por 
un monto total de $ 517.000,00 (pesos quinientos diecisiete  mil c 00/100).-

APELLIDO Y NOMBRE DNI MONTO

ECHENIQUE JULIO 12.144.160 $ 517.000,00

TOTAL $ 517.000,00

Art.2º: EL presente Decreto será refrendado por el Secretaria de Gestión Administrativa. 

Art. 3°: COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al registro Municipal y Archívese.-

[...]

OTORGAR becas Universitarias por $ 80.000,00 (pesos ochenta  mil c/00/100) por mes, cada una, durante el  
mes de Setiembre corriente año, a los siguientes alumnos universitarios que se detallan en el presente Decreto como 
Anexo I, lo que hace un total de pesos setecientos veinte mil  $ 720.000.00.- 

Art.2º: EL presente decreto será refrendado por la Secretaria de Gestión Administrativa.- 

Art.3º: COMUNÍQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese.-

ANEXO 1

APELLIDO Y NOMBRE DNI MONTO EMPRESA QUE 
APADRINA

FIRMA

Altamirano Pleitavino Mateo 45.839.159 $ 80.000,00 PRODEMAN